
Т А Р У С А

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА» 
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

« / / » августа 2023 г. № Ш - Ъ

Об отмене Постановления
администрации ГП «Город Таруса» № 
238-П от 31.05.2023 года «Об 
утверждении Порядка размещения 
нестационарных аттракционов,
батутов, передвижных цирков и 
зоопарков, а также другого

отмене Постановления

развлекательного оборудования на 
территории городского поселения 
«Город Таруса»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Тарусского района № 7-38-2023 от 03.08.2023, в 
соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
поселения «Город Таруса», администрация городского поселения «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление администрации ГП «Город Таруса» № 238-П от 31.05.2023 
г. «Об утверждении Порядка размещения нестационарных аттракционов, батутов, 
передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на 
территории городского поселения «Город Таруса».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город 
Таруса» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бубенцову Т.В. -
заместителя главы ад? ГП «Город Таруса»

Глава администрации 
ГП «Город Таруса» С.А. Манаков


